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10000  SERVICIOS PERSONALES 30,654,935.75 2,483,049.73 28,561,099.4131,044,149.14

22,440,260.93 2,313,576.29 20,131,324.99Sueldos Básicos 22,444,901.28

1,806,859.48 0.00 1,806,859.48Decimotercer Mes 1,806,859.48

1,693,043.95 0.00 1,693,043.95Decimocuarto Mes 1,693,043.95

837,896.04 -10,736.98 988,633.02Complementos 977,896.04

1,940,966.88 0.00 1,975,539.92Contribuciones para Seguro 
Social

1,975,539.92

380,000.00 0.00 580,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

580,000.00

1,515,908.47 180,210.42 1,335,698.05Compensaciones 1,515,908.47

40,000.00 0.00 50,000.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,735,758.03 2,439,245.26 24,641,861.2427,081,106.50

920,000.00 93,000.00 1,429,219.23Viáticos Nacionales 1,522,219.23

210,000.00 35,425.00 253,407.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

288,832.35

320,000.00 -14,750.00 444,750.00Publicidad y Propaganda 430,000.00

230,000.00 0.00 330,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00

80,000.00 3,330.00 89,987.30Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

93,317.30

200,000.00 0.00 450,000.00Servicios Jurídicos 450,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00
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60,000.00 -1,699.74 403,986.27Primas y Gastos de Seguro 402,286.53

45,000.00 8,770.00 61,230.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 0.00 100,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

100,000.00

200,000.00 0.00 450,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

450,000.00

430,000.00 0.00 460,000.00Ceremonial y Protocolo 460,000.00

16,024,078.03 2,315,170.00 19,212,601.09Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

21,527,771.09

681,680.00 0.00 681,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

681,680.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 715,000.00 47,500.00 1,132,500.001,180,000.00

255,000.00 44,400.00 300,600.00Diésel 345,000.00

190,000.00 1,600.00 188,400.00Gasolina 190,000.00

50,000.00 1,500.00 128,500.00Productos de Papel y Cartón 130,000.00

60,000.00 0.00 335,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

335,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

40,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 30,366,547.73 28,768.00 27,093,547.6827,122,315.68

150,000.00 7,980.00 192,020.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00
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7,071,889.08 0.00 6,655,407.32Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

6,655,407.32

830,000.00 0.00 630,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

630,000.00

19,474,862.48 20,788.00 18,776,324.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

18,797,112.19

2,339,796.17 0.00 339,796.17Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

339,796.17

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,610,860.66 824,339.28 13,914,930.1014,739,269.38

3,060,203.86 487,292.70 3,997,320.65Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,484,613.35

7,550,656.80 337,046.58 9,917,609.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,254,656.03

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,600,000.00 0.00 8,900,000.008,900,000.00

7,600,000.00 0.00 8,900,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,900,000.00

99,683,102.17 5,822,902.27 104,243,938.43Total: 110,066,840.70
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